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II. Autoridades y personal

Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de Sanidad

1979 Servicio Canario de la Salud. Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de 
Lanzarote.- Resolución de 24 de marzo de 2021, por la que se aprueba la relación 
definitiva de aspirantes admitidos, excluidos, baremación definitiva de aspirantes 
admitidos y lista de empleo supletoria de la lista de empleo autonómica aprobada 
mediante Resolución de 26 de noviembre de 2019, de la Dirección General de 
Recursos Humanos, para nombramientos como personal estatutario temporal de la 
categoría profesional de Fisioterapeuta, en el ámbito de esta Gerencia, convocada 
mediante Resolución de 8 de enero de 2020.

El Gerente de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote dicta la presente 
Resolución en base a los siguientes

ANTECEDENTES

Primero.- Por Resolución con número de registro 45/2020 de la Gerencia de Servicios 
Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote, de fecha 8 de enero de 2020 (BOC nº 15, de 
23.1.2020), se aprobó convocatoria pública, para la constitución de una lista de empleo 
supletoria de la lista de empleo autonómica para nombramientos como personal estatutario 
temporal de la categoría profesional de Fisioterapeuta, aprobada mediante Resolución de 26 
de noviembre de 2019, de la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Canario 
de la Salud (BOC nº 241, de 13.12.19). 

La base décima contemplada en el Anexo I de la convocatoria objeto de la presente, 
establece que, la selección y establecimiento del orden de prelación de los aspirantes, se 
llevará a cabo por un Tribunal de Selección, compuesto por cinco miembros titulares e igual 
número de suplentes.

Segundo.- Posteriormente, se constata que se ha producido un error material en la 
referida Resolución nº 45/2020 de la referida Gerencia, de fecha 8 de enero de 2020, objeto 
de la presente, concretamente en el Anexo IV, apartado III.4 titulado Formación Continuada, 
subapartado 1.b), referido a la baremación de la Formación continuada de los aspirantes, en 
los términos que se exponen a continuación:
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Servicio Canario de la Salud
GERENCIA DE SERVICIOS SANITARIOS
AREA DE SALUD DE LANZAROTE

RESOLUCIÓN  DE  LA  GERENCIA  DE  SERVICIOS  SANITARIOS  DEL  ÁREA  DE  SALUD  DE
LANZAROTE,  POR  LA  QUE  SE  APRUEBA  LA  RELACIÓN  DEFINITIVA  DE    ASPIRANTES  
ADMITIDOS, EXCLUIDOS, BAREMACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES   ADMITIDOS   Y   LISTA DE  
EMPLEO    SUPLETORIA,   DE  LA  LISTA  DE  EMPLEO  AUTONÓMICA APROBADA  MEDIANTE
RESOLUCIÓN DE  26 DE  NOVIEMBRE DE 2019, DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS
HUMANOS  DEL  SERVICIO CANARIO  DE LA  SALUD  (BOC núm.  241,  de  13.12.2019),  PARA
NOMBRAMIENTOS  COMO  PERSONAL  ESTATUTARIO  TEMPORAL  DE  LA  CATEGORÍA
PROFESIONAL  DE  FISIOTERAPEUTA,  EN  EL  ÁMBITO  DE  LA  GERENCIA  DE  SERVICIOS
SANITARIOS DEL ÁREA DE SALUD DE LANZAROTE, CONVOCADA MEDIANTE RESOLUCIÓN
CON NÚMERO DE REGISTRO 45/2020 DEL REFERIDO CENTRO DIRECTIVO, DE FECHA 08 DE
ENERO DE 2020 (BOC núm. 15, de 23.01.2020).

El Gerente de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote dicta la presente Resolución en
base a los siguientes,

ANTECEDENTES

PRIMERO.- Por Resolución con número de registro 45/2020 de la Gerencia de Servicios Sanitarios del
Área de Salud de Lanzarote, de fecha 8 de enero de 2020 (BOC núm. 15 de fecha 23 de enero 2020),
se aprobó convocatoria pública, para la constitución de una  lista de empleo supletoria de la lista de
empleo  autonómica  para  nombramientos  como  personal  estatutario  temporal  de  la  categoría
profesional  de  Fisioterap  euta  ,  aprobada mediante Resolución de 26 de noviembre de 2019,  de la
Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Canario de la Salud (BOC núm. 241 de fecha 13
de diciembre de 2019).  

La base décima contemplada en el anexo I de la convocatoria objeto de la presente, establece que, la
selección y establecimiento del orden de prelación de los aspirantes, se llevará a cabo por un Tribunal
de Selección, compuesto por cinco miembros titulares e igual número de suplentes.

SEGUNDO.- Posteriormente, se  constata  que  se  ha  producido  un  error  material  en  la  referida
Resolución número 45/2020 de  la  referida Gerencia,  de fecha 08 de enero de 2020,  objeto  de la
presente, concretamente en el  Anexo IV, apartado III.4 titulado Formación Continuada, subapartado
1.b), referido a la baremación de la Formación continuada de los aspirantes, en los términos que se
exponen a continuación:

Donde dice:

Debe decir:
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Mediante la Resolución con número de registro 1393/2020 de esta Gerencia de Servicios 
Sanitarios, de fecha 10 de junio de 2020 (BOC nº 130, de 30.6.2020), se corrige el error 
material en la Resolución con número de registro 45/2020 de esta Gerencia, de fecha 8 de 
enero de 2020, de esta Gerencia de Servicios Sanitarios, referido anteriormente, y se designó 
de acuerdo a lo establecido en la base décima contemplada en el Anexo I de la convocatoria, 
a los miembros que constituirán el Tribunal de Selección, en esta convocatoria pública, 
publicada además en el tablón de anuncios del Hospital Doctor José Molina Orosa, así como 
en la página web del Servicio Canario de la Salud e Intranet de la Gerencia de Servicios 
Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote, de conformidad con lo establecido en la base 
cuarta contemplada en el Anexo I de la convocatoria.

Tercero.- Por Resolución con número de registro 3120/2020 de la referida Gerencia, de 
fecha 15 de diciembre de 2020, se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos 
y la puntuación provisional de la baremación de sus méritos, en la convocatoria pública 
aprobada mediante Resolución con número de registro 45/2020 de este Centro Directivo, 
de fecha 8 de enero de 2020 (BOC nº 15, de 23.1.2020), para la constitución de lista de 
empleo supletoria, de la lista de empleo autonómica aprobada mediante Resolución de 26 
de noviembre de 2019 (BOC nº 241, de 13.12.19) de la Dirección General de Recursos 
Humanos del Servicio Canario de la Salud, para nombramientos como personal estatutario 
temporal de la categoría profesional de Fisioterapeuta, en el ámbito de la referida Gerencia 
de Servicios Sanitarios.

Cuarto.- La base octava contemplada en el Anexo I de la convocatoria objeto de la 
presente, establece que concluido el plazo de presentación de solicitudes, se aprobará la 
relación provisional de admitidos y excluidos, con indicación del nombre, apellidos, número 
de DNI, causa de exclusión y respecto a los admitidos, se hará publica la baremación 
provisional realizada conforme a lo dispuesto en las bases de la convocatoria. Dicha lista 
se publicará en los tablones de anuncios del Hospital Dr. José Molina Orosa, en la Intranet 
de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote y en la página web 
del Servicio Canario de la Salud, de conformidad con lo establecido en la base cuarta 
contemplada en el Anexo I de la convocatoria.

Asimismo, en la citada base octava, se establece que contra la mencionada lista, conforme 
a lo establecido en el artº. 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas (BOE nº 236, de 2.10.15), los 
aspirantes dispondrán de un plazo de 10 días hábiles contados a partir del siguiente al de la 
publicación de la resolución indicada, para que los aspirantes puedan:

a) Subsanar los defectos u omisiones de acreditación de requisitos.

b) Presentar las reclamaciones que estimen convenientes.

Se hace constar que en la meritada Resolución con número de registro 3120/2020 de esta 
Gerencia, de fecha 15 de diciembre de 2020, en cuanto al plazo de alegaciones, se establece 
lo siguiente, a continuación del resuelvo segundo:

“Los aspirantes admitidos, excluidos u omitidos dispondrán de un plazo de diez días 
hábiles, contados desde el día siguiente al de la publicación de la presente Resolución, 
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para formular reclamaciones contra su omisión, exclusión o resultado provisional de la 
baremación de méritos, así como para subsanar los defectos que la motivaron.

Las reclamaciones antedichas serán admitidas o denegadas por medio de la Resolución 
de este órgano que apruebe la relación definitiva de admitidos, excluidos y la baremación 
definitiva de los méritos de los aspirantes.”

Se hace constar, respecto al plazo de presentación de la documentación acreditativa de 
los méritos de los interesados en la presente convocatoria, lo establecido al respecto en el 
Anexo I de la convocatoria, base séptima apartados 1.d) y 3:

“1) Presentación de solicitudes.- Los aspirantes que deseen tomar parte en esta 
convocatoria pública, remitirán gratuitamente su solicitud conforme al Anexo III, 
acompañada de forma inexcusable de la siguiente documentación: 

(...).

d) Documentos originales o copias compulsadas acreditativas de los méritos que ostenten 
los interesados a fecha de la publicación de la presente convocatoria pública, en el Boletín 
Oficial de Canarias, que se quieran hacer valer conforme al baremo que se aprueba como 
Anexo II de esta resolución.

(...).

3) Plazo de Presentación.- Las solicitudes se presentarán en el plazo de 15 días naturales, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial 
de Canarias.”

De lo expuesto en el presente apartado, en relación con lo establecido en la base octava 
sobre el plazo de reclamación/subsanación, podemos inferir, que durante el plazo de 
reclamaciones, no se admite aportar nuevas titulaciones a efectos de baremación de méritos, 
ya que en aplicación de la base octava contemplada en el Anexo I de la convocatoria objeto 
de la presente (anteriormente referida), se pueden presentar reclamaciones y “Subsanar los 
defectos u omisiones de acreditación de requisitos”, no presentar nuevos méritos fuera del 
plazo establecido al efecto, en el referido Anexo I de la convocatoria, base séptima apartados 
1.d) y 3.

Se hace constar, que dentro del referido plazo de reclamaciones, se han presentado varios 
escritos de reclamación por parte de aspirantes en la referida convocatoria.

Quinto.- Finalizado el plazo establecido en la base octava de la convocatoria, expuesto 
en el antecedente precedente, examinadas todas las reclamaciones presentadas por los 
aspirantes, y en aplicación de lo dispuesto en la base undécima de la convocatoria, con 
fecha 22 de marzo de 2021, el Tribunal de Selección dicta acuerdo por el que se pronuncia 
sobre las reclamaciones antedichas, aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos, 
con indicación de la puntuación definitiva obtenida, aprueba la relación definitiva de los 
aspirantes excluidos, con indicación de la causa de exclusión y eleva a esta Gerencia 
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de Servicios Sanitarios, la propuesta de lista de empleo supletoria de la lista de empleo 
autonómica para nombramientos como personal estatutario temporal de la categoría 
profesional de Fisioterapeuta, en el ámbito de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área 
de Salud de Lanzarote.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- Corresponde a la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de 
Lanzarote la competencia para dictar la presente Resolución en tanto órgano competente 
para la selección y nombramiento del personal temporal sometido a régimen estatutario, 
de conformidad con lo establecido en la Resolución de fecha 3 de enero de 1996 de la 
Dirección General de Recursos Humanos (BOC nº 7, de 15.1.96), por la que se le delega la 
competencia.

Segundo.- La Resolución con número de registro 45/2020 de la Gerencia de Servicios 
Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote, de fecha 8 de enero de 2020 (BOC nº 15, de 
23.1.2020), por la que se aprobó convocatoria pública, para la constitución de una lista de 
empleo supletoria de la lista de empleo autonómica para nombramientos como personal 
estatutario temporal de la categoría profesional de Fisioterapeuta, aprobada mediante 
Resolución de 26 de noviembre de 2019, de la Dirección General de Recursos Humanos 
del Servicio Canario de la Salud (BOC nº 241, de 13.12.19), en el ámbito de la Gerencia 
de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote, prevé en su base novena el “listado 
definitivo” y en su base undécima la “propuesta a la Gerencia”. El tenor literal de dichas 
bases es el siguiente:

“Novena.- Listado Definitivo.-

Las reclamaciones que se formulen contra la lista provisional serán admitidas o rechazadas 
por medio de resolución que apruebe la relación definitiva de admitidos y excluidos, y la 
baremación definitiva de aspirantes a formar parte de la lista de empleo supletoria de la 
lista de empleo autonómica para nombramientos como personal estatutario temporal de la 
categoría profesional Fisioterapeuta.

(...)

Undécima.- Propuesta a la Gerencia.-

La lista de empleo supletoria de la lista de empleo autonómica, para nombramientos 
como personal estatutario temporal de la categoría profesional Fisioterapeuta, en el ámbito 
de esta Gerencia de Servicios Sanitarios, se aprobará por resolución de la Gerencia de 
Servicios Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote a propuesta del Tribunal de Selección y 
se publicará conforme a lo previsto en la base cuarta”.

De conformidad con las competencias que tiene esta Gerencia de Servicios Sanitarios 
en el proceso de constitución de las listas de empleo supletorias para la selección y 
nombramiento de personal estatutario temporal, según se ha expuesto en los fundamentos 
de derecho transcritos, y a la vista de la propuesta formulada por el Tribunal de Selección,
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R E S U E L V O:

Primero.- Examinadas todas las reclamaciones presentadas por los aspirantes, en 
aplicación de lo dispuesto en la base undécima de la convocatoria, y en virtud de lo expuesto 
en el Acuerdo del Tribunal de Selección de fecha 22 de marzo de 2021, se resuelven las 
mismas en los siguientes términos:

1.- Dña. Silvia Fernández Rodríguez, con DNI: ***1245**, presenta reclamación 
solicitando revisión del apartado “otros méritos”, de su expediente. 

Se desestima la reclamación:

2.- D. Juan Alejandro Moreno Cansino, con DNI: ***3794**, presenta reclamación 
solicitando la revisión de méritos y puntuación. 

Se desestima la reclamación:

3.- Dña. Tamara Rodríguez Arráez, con DNI: ***1215**, presenta escrito de 
subsanación y nueva titulación a efectos de su valoración como méritos. 

El Tribunal de Selección revisa su expediente y desestima su reclamación en cuanto a la 
valoración de sus méritos, ya que, durante el plazo de reclamaciones, no se admite aportar 
nuevas titulaciones a efectos de baremación de méritos, ya que en aplicación de la base octava 
contemplada en el Anexo I de la convocatoria objeto de la presente (anteriormente referida), 

SEGUNDO.- La Resolución  con número de registro 45/2020 de la Gerencia de Servicios Sanitarios del
Área de Salud de Lanzarote, de fecha 8 de enero de 2020 (BOC núm. 15 de fecha  23 de enero 2020),
por la que se aprobó convocatoria pública, para la constitución de una lista de empleo supletoria de la
lista de empleo autonómica para nombramientos como personal estatutario temporal de la categoría
profesional  de  Fisioterap  euta  ,  aprobada mediante Resolución de 26 de noviembre de 2019,  de la
Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Canario de la Salud (BOC núm. 241 de fecha 13
de diciembre de 2019), en el ámbito de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de
Lanzarote, prevé en su base novena el “listado definitivo” y en su base undécima la “propuesta a la
Gerencia”. El tenor literal de dichas bases es el siguiente:

“Novena.- Listado Definitivo.-

Las  reclamaciones  que  se  formulen  contra  la  lista  provisional  serán  admitidas  o
rechazadas por medio de resolución que apruebe la relación definitiva de admitidos y
excluidos, y la baremación definitiva de aspirantes a formar parte de la lista de empleo
supletoria  de  la  lista  de  empleo  autonómica  para  nombramientos  como  personal
estatutario temporal de la categoría profesional Fisioterapeuta.

(…)

Undécima.- Propuesta a la Gerencia.-

La  lista de empleo supletoria de la lista de empleo autonómica, para nombramientos
como personal  estatutario temporal  de la categoría profesional  Fisioterapeuta,  en el
ámbito  de esta  Gerencia  de Servicios Sanitarios,  se  aprobará por  resolución  de la
Gerencia  de  Servicios  Sanitarios  del  Área  de  Salud  de  Lanzarote  a  propuesta  del
Tribunal de Selección y se publicará conforme a lo previsto en la base cuarta”.

De conformidad con las competencias que tiene esta Gerencia de Servicios Sanitarios en el proceso de
constitución  de  las  listas  de  empleo  supletorias  para  la  selección  y  nombramiento  de  personal
estatutario temporal, según se ha expuesto en los fundamentos de derecho transcritos, y a la vista de
la propuesta formulada por el Tribunal de Selección,

RESUELVO

PRIMERO.-  E  xaminadas todas las reclamaciones presentadas por los aspirantes  , en aplicación de lo
dispuesto en la base undécima de la convocatoria, y en virtud de lo expuesto en el Acuerdo del Tribunal
de Selección de fecha 22 de marzo de 2021, se resuelven las mismas en los siguientes términos:

1.- Doña Silvia Fernández Rodríguez, con DNI: ***1245**, presenta reclamación solicitando revisión
del apartado “otros méritos”, de su expediente. 

Id Apellido 1 Apellido 2 Nombre I.
Experiencia

II.  Formación
Profesional

III.Otros
Méritos

TOTAL

***1245** FERNÁNDEZ RODRIGUEZ SILVIA 0,850 0,850 0,000 1,700
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Se desestima la reclamación:

Id Apellido 1 Apellido 2 Nombre I. Experiencia II.
Formación
Profesional

III.Otros
Méritos

TOTAL

***1245** FERNÁNDEZ RODRIGUEZ SILVIA 0,850 0,850 0,000 1,700

2.- Don Juan Alejandro Moreno Cansino, con DNI: ***3794**, presenta reclamación solicitando la
revisión de méritos y puntuación. 

Id Apellido 1 Apellido 2 Nombre I. Experiencia II.  Formación
Profesional

III.Otros
Méritos

TOTAL

***3794** MORENO CANSINO JUAN
ALEJANDRO

1,350 2,330 9,900 13,580

Se desestima la reclamación:

Id Apellido 1 Apellido 2 Nombre I. Experiencia II.  Formación
Profesional

III.Otros
Méritos

TOTAL

***3794** MORENO CANSINO JUAN
ALEJANDRO

1,350 2,330 9,900 13,580

3.-   Doña Tamara Rodríguez Arráez,  con DNI: ***1215**,  presenta escrito de subsanación y  nueva
titulación a efectos de su valoración como méritos. 

El Tribunal de Selección revisa su expediente y desestima su reclamación en cuanto a la valoración de
sus méritos, ya que, durante el plazo  de reclamaciones, no se admite aportar nuevas titulaciones a
efectos de baremación de méritos, ya que en aplicación de la base octava contemplada en el Anexo I de
la  convocatoria  objeto  de la  presente (anteriormente  referida),  se pueden presentar  reclamaciones y
“Subsanar los defectos u omisiones de acreditación de requisitos”, no presentar nuevos méritos fuera del
plazo establecido al efecto, en el referido Anexo I, base séptima apartados 1.d) y 3. 

Id Apellido 1 Apellido 2 Nombre I. Experiencia II.  Formación
Profesional

III.Otros
Méritos

TOTAL

***1215** RODRÍGUEZ ARRÁEZ TAMARA 0,000 0,000 0,000 0,000
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Se desestima la reclamación:

Id Apellido 1 Apellido 2 Nombre I. Experiencia II.
Formación
Profesional

III.Otros
Méritos

TOTAL

***1245** FERNÁNDEZ RODRIGUEZ SILVIA 0,850 0,850 0,000 1,700

2.- Don Juan Alejandro Moreno Cansino, con DNI: ***3794**, presenta reclamación solicitando la
revisión de méritos y puntuación. 

Id Apellido 1 Apellido 2 Nombre I. Experiencia II.  Formación
Profesional

III.Otros
Méritos

TOTAL

***3794** MORENO CANSINO JUAN
ALEJANDRO

1,350 2,330 9,900 13,580

Se desestima la reclamación:

Id Apellido 1 Apellido 2 Nombre I. Experiencia II.  Formación
Profesional

III.Otros
Méritos

TOTAL

***3794** MORENO CANSINO JUAN
ALEJANDRO

1,350 2,330 9,900 13,580

3.-   Doña Tamara Rodríguez Arráez,  con DNI: ***1215**,  presenta escrito de subsanación y  nueva
titulación a efectos de su valoración como méritos. 

El Tribunal de Selección revisa su expediente y desestima su reclamación en cuanto a la valoración de
sus méritos, ya que, durante el plazo  de reclamaciones, no se admite aportar nuevas titulaciones a
efectos de baremación de méritos, ya que en aplicación de la base octava contemplada en el Anexo I de
la  convocatoria  objeto  de la  presente (anteriormente  referida),  se pueden presentar  reclamaciones y
“Subsanar los defectos u omisiones de acreditación de requisitos”, no presentar nuevos méritos fuera del
plazo establecido al efecto, en el referido Anexo I, base séptima apartados 1.d) y 3. 

Id Apellido 1 Apellido 2 Nombre I. Experiencia II.  Formación
Profesional

III.Otros
Méritos

TOTAL

***1215** RODRÍGUEZ ARRÁEZ TAMARA 0,000 0,000 0,000 0,000
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Se desestima la reclamación:

Id Apellido 1 Apellido 2 Nombre I. Experiencia II.
Formación
Profesional

III.Otros
Méritos

TOTAL

***1245** FERNÁNDEZ RODRIGUEZ SILVIA 0,850 0,850 0,000 1,700

2.- Don Juan Alejandro Moreno Cansino, con DNI: ***3794**, presenta reclamación solicitando la
revisión de méritos y puntuación. 

Id Apellido 1 Apellido 2 Nombre I. Experiencia II.  Formación
Profesional

III.Otros
Méritos

TOTAL

***3794** MORENO CANSINO JUAN
ALEJANDRO

1,350 2,330 9,900 13,580

Se desestima la reclamación:

Id Apellido 1 Apellido 2 Nombre I. Experiencia II.  Formación
Profesional

III.Otros
Méritos

TOTAL

***3794** MORENO CANSINO JUAN
ALEJANDRO

1,350 2,330 9,900 13,580

3.-   Doña Tamara Rodríguez Arráez,  con DNI: ***1215**,  presenta escrito de subsanación y  nueva
titulación a efectos de su valoración como méritos. 

El Tribunal de Selección revisa su expediente y desestima su reclamación en cuanto a la valoración de
sus méritos, ya que, durante el plazo  de reclamaciones, no se admite aportar nuevas titulaciones a
efectos de baremación de méritos, ya que en aplicación de la base octava contemplada en el Anexo I de
la  convocatoria  objeto  de la  presente (anteriormente  referida),  se pueden presentar  reclamaciones y
“Subsanar los defectos u omisiones de acreditación de requisitos”, no presentar nuevos méritos fuera del
plazo establecido al efecto, en el referido Anexo I, base séptima apartados 1.d) y 3. 

Id Apellido 1 Apellido 2 Nombre I. Experiencia II.  Formación
Profesional

III.Otros
Méritos

TOTAL

***1215** RODRÍGUEZ ARRÁEZ TAMARA 0,000 0,000 0,000 0,000
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se pueden presentar reclamaciones y “Subsanar los defectos u omisiones de acreditación de 
requisitos”, no presentar nuevos méritos fuera del plazo establecido al efecto, en el referido 
Anexo I, base séptima apartados 1.d) y 3. 

Se desestima:

4.- Dña. Noëlle Alexandra Thiery Rivero, con DNI: ***5121**, presenta reclamación, 
solicitando se revise su puntuación. 

Se estima su reclamación:

Segundo.- La base tercera, apartado 2, contemplada en el Anexo I de la convocatoria 
objeto de la presente, establece que en los supuestos en que exista empate entre los aspirantes, 
se resolverá en función de la puntuación obtenida en cada uno de los subapartados del 
baremo de méritos y por su orden. De persistir el empate se dirimirá por orden alfabético 
tomando en consideración la letra de comienzo del primer apellido, comenzando por la que 
haya resultado del sorteo a que se refiere el Reglamento General de Ingreso del Personal al 
Servicio de la Administración del Estado, vigente en el momento en que se haya efectuado 
la publicación en el Boletín Oficial de Canarias de la presente convocatoria pública. 

Según Resolución de 15 de marzo de 2019, de la Secretaría de Estado de Función 
Pública, por la que se publica el resultado del sorteo a que se refiere el Reglamento General 
de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración del Estado, publicada en el Boletín 
Oficial del Estado nº 66, de 18 de marzo de 2019, se establece que:

Se desestima la reclamación:

Id Apellido 1 Apellido 2 Nombre I. Experiencia II.
Formación
Profesional

III.Otros
Méritos

TOTAL

***1245** FERNÁNDEZ RODRIGUEZ SILVIA 0,850 0,850 0,000 1,700

2.- Don Juan Alejandro Moreno Cansino, con DNI: ***3794**, presenta reclamación solicitando la
revisión de méritos y puntuación. 

Id Apellido 1 Apellido 2 Nombre I. Experiencia II.  Formación
Profesional

III.Otros
Méritos

TOTAL

***3794** MORENO CANSINO JUAN
ALEJANDRO

1,350 2,330 9,900 13,580

Se desestima la reclamación:

Id Apellido 1 Apellido 2 Nombre I. Experiencia II.  Formación
Profesional

III.Otros
Méritos

TOTAL

***3794** MORENO CANSINO JUAN
ALEJANDRO

1,350 2,330 9,900 13,580

3.-   Doña Tamara Rodríguez Arráez,  con DNI: ***1215**,  presenta escrito de subsanación y  nueva
titulación a efectos de su valoración como méritos. 

El Tribunal de Selección revisa su expediente y desestima su reclamación en cuanto a la valoración de
sus méritos, ya que, durante el plazo  de reclamaciones, no se admite aportar nuevas titulaciones a
efectos de baremación de méritos, ya que en aplicación de la base octava contemplada en el Anexo I de
la  convocatoria  objeto  de la  presente (anteriormente  referida),  se pueden presentar  reclamaciones y
“Subsanar los defectos u omisiones de acreditación de requisitos”, no presentar nuevos méritos fuera del
plazo establecido al efecto, en el referido Anexo I, base séptima apartados 1.d) y 3. 

Id Apellido 1 Apellido 2 Nombre I. Experiencia II.  Formación
Profesional

III.Otros
Méritos

TOTAL

***1215** RODRÍGUEZ ARRÁEZ TAMARA 0,000 0,000 0,000 0,000
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Se desestima:

Id Apellido 1 Apellido 2 Nombre I. Experiencia II.  Formación
Profesional

III.Otros
Méritos

TOTAL

***1215** RODRÍGUEZ ARRÁEZ TAMARA 0,000 0,000 0,000 0,000

4.- Doña Noëlle Alexandra Thiery Rivero, con DNI: ***5121**,  presenta reclamación, solicitando se
revise su puntuación. 

Id Apellido 1 Apellido 2 Nombre I. Experiencia II.  Formación
Profesional

III.Otros
Méritos

TOTAL

***5121** THIERY RIVERO NOËLLE 

ALEXANDRA

0,000 1,170 11,952 13,122

Se estima su reclamación:

Id Apellido 1 Apellido 2 Nombre I. Experiencia II.  Formación
Profesional

III.Otros
Méritos

TOTAL

***5121** THIERY RIVERO NOËLLE 

ALEXANDRA

2,250 1,170 11,952 15,372

SEGUNDO.- La base tercera, apartado 2, contemplada en el Anexo I de la convocatoria objeto de la
presente, establece que en los supuestos en que exista empate entre los aspirantes, se resolverá en
función de la puntuación obtenida en cada uno de los subapartados del baremo de méritos y por su
orden.  De persistir  el  empate  se  dirimirá  por  orden  alfabético  tomando en consideración  la  letra  de
comienzo del  primer apellido,  comenzando por  la  que haya resultado del  sorteo a que se refiere  el
Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración del Estado, vigente en el
momento en que se haya efectuado la  publicación en el  Boletín  Oficial  de Canarias de la  presente
convocatoria pública. 

Según Resolución de 15 de marzo de 2019, de la Secretaría de Estado de Función Pública, por la que se
publica el resultado del sorteo a que se refiere el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio
de la Administración del Estado, publicada en el B.O.E n.º 66 de 18 de marzo de 2019, se establece que:

“Según el  resultado de dicho  sorteo,  el  orden de actuación  de los aspirantes en todas las pruebas
selectivas  en  la  Administración  General  del  Estado  que  se  convoquen  desde  el  día  siguiente  a  la
publicación de esta Resolución hasta la publicación del resultado del sorteo correspondiente al año 2020,
se iniciará por aquellos cuyo primer apellido comience por la letra «Q», atendiendo, a estos efectos, a la
ordenación alfabética resultante del listado de aspirantes admitidos.
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Se desestima:

Id Apellido 1 Apellido 2 Nombre I. Experiencia II.  Formación
Profesional

III.Otros
Méritos

TOTAL

***1215** RODRÍGUEZ ARRÁEZ TAMARA 0,000 0,000 0,000 0,000

4.- Doña Noëlle Alexandra Thiery Rivero, con DNI: ***5121**,  presenta reclamación, solicitando se
revise su puntuación. 

Id Apellido 1 Apellido 2 Nombre I. Experiencia II.  Formación
Profesional

III.Otros
Méritos

TOTAL

***5121** THIERY RIVERO NOËLLE 

ALEXANDRA

0,000 1,170 11,952 13,122

Se estima su reclamación:

Id Apellido 1 Apellido 2 Nombre I. Experiencia II.  Formación
Profesional

III.Otros
Méritos

TOTAL

***5121** THIERY RIVERO NOËLLE 

ALEXANDRA

2,250 1,170 11,952 15,372

SEGUNDO.- La base tercera, apartado 2, contemplada en el Anexo I de la convocatoria objeto de la
presente, establece que en los supuestos en que exista empate entre los aspirantes, se resolverá en
función de la puntuación obtenida en cada uno de los subapartados del baremo de méritos y por su
orden.  De persistir  el  empate  se  dirimirá  por  orden  alfabético  tomando en consideración  la  letra  de
comienzo del  primer apellido,  comenzando por  la  que haya resultado del  sorteo a que se refiere  el
Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración del Estado, vigente en el
momento en que se haya efectuado la  publicación en el  Boletín  Oficial  de Canarias de la  presente
convocatoria pública. 

Según Resolución de 15 de marzo de 2019, de la Secretaría de Estado de Función Pública, por la que se
publica el resultado del sorteo a que se refiere el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio
de la Administración del Estado, publicada en el B.O.E n.º 66 de 18 de marzo de 2019, se establece que:

“Según el  resultado de dicho  sorteo,  el  orden de actuación  de los aspirantes en todas las pruebas
selectivas  en  la  Administración  General  del  Estado  que  se  convoquen  desde  el  día  siguiente  a  la
publicación de esta Resolución hasta la publicación del resultado del sorteo correspondiente al año 2020,
se iniciará por aquellos cuyo primer apellido comience por la letra «Q», atendiendo, a estos efectos, a la
ordenación alfabética resultante del listado de aspirantes admitidos.
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Se desestima:

Id Apellido 1 Apellido 2 Nombre I. Experiencia II.  Formación
Profesional

III.Otros
Méritos

TOTAL

***1215** RODRÍGUEZ ARRÁEZ TAMARA 0,000 0,000 0,000 0,000

4.- Doña Noëlle Alexandra Thiery Rivero, con DNI: ***5121**,  presenta reclamación, solicitando se
revise su puntuación. 

Id Apellido 1 Apellido 2 Nombre I. Experiencia II.  Formación
Profesional

III.Otros
Méritos

TOTAL

***5121** THIERY RIVERO NOËLLE 

ALEXANDRA

0,000 1,170 11,952 13,122

Se estima su reclamación:

Id Apellido 1 Apellido 2 Nombre I. Experiencia II.  Formación
Profesional

III.Otros
Méritos

TOTAL

***5121** THIERY RIVERO NOËLLE 

ALEXANDRA

2,250 1,170 11,952 15,372

SEGUNDO.- La base tercera, apartado 2, contemplada en el Anexo I de la convocatoria objeto de la
presente, establece que en los supuestos en que exista empate entre los aspirantes, se resolverá en
función de la puntuación obtenida en cada uno de los subapartados del baremo de méritos y por su
orden.  De persistir  el  empate  se  dirimirá  por  orden  alfabético  tomando en consideración  la  letra  de
comienzo del  primer apellido,  comenzando por  la  que haya resultado del  sorteo a que se refiere  el
Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración del Estado, vigente en el
momento en que se haya efectuado la  publicación en el  Boletín  Oficial  de Canarias de la  presente
convocatoria pública. 

Según Resolución de 15 de marzo de 2019, de la Secretaría de Estado de Función Pública, por la que se
publica el resultado del sorteo a que se refiere el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio
de la Administración del Estado, publicada en el B.O.E n.º 66 de 18 de marzo de 2019, se establece que:

“Según el  resultado de dicho  sorteo,  el  orden de actuación  de los aspirantes en todas las pruebas
selectivas  en  la  Administración  General  del  Estado  que  se  convoquen  desde  el  día  siguiente  a  la
publicación de esta Resolución hasta la publicación del resultado del sorteo correspondiente al año 2020,
se iniciará por aquellos cuyo primer apellido comience por la letra «Q», atendiendo, a estos efectos, a la
ordenación alfabética resultante del listado de aspirantes admitidos.

Carretera Arrecife - Tinajo, Km 1.300

35500 ARRECIFE DE LANZAROTE

Tfno. 928 595 000 Fax 928 815 034                                                       

              6 de 14

Este documento ha sido firmado electrónicamente por:
CARLOS GARCIA ZERPA - DIRECTOR MEDICO ATENCION ESPECIALIZADA Fecha: 24/03/2021 - 14:02:25
Este documento ha sido registrado electrónicamente:
RESOLUCION - Nº: 622 / 2021 - Tomo: 1 - Libro: 301 - Fecha: 25/03/2021 07:44:47 Fecha: 25/03/2021 - 07:44:47

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc?codigo_nde= puede ser
comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de documento
electrónico siguiente: 0O9XtIIyDePOhaQ8A2Kj7GoPDtk52DrB0

El presente documento ha sido descargado el 31/03/2021 - 14:40:12

boc-a-2021-075-1979



Boletín Oficial de Canarias núm. 75

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 13 de abril de 202117898

“Según el resultado de dicho sorteo, el orden de actuación de los aspirantes en todas las 
pruebas selectivas en la Administración General del Estado que se convoquen desde el día 
siguiente a la publicación de esta Resolución hasta la publicación del resultado del sorteo 
correspondiente al año 2020, se iniciará por aquellos cuyo primer apellido comience por la 
letra «Q», atendiendo, a estos efectos, a la ordenación alfabética resultante del listado de 
aspirantes admitidos.

En el supuesto de que no exista ningún aspirante cuyo primer apellido comience por la 
letra «Q», el orden de actuación se iniciará por aquellos cuyo primer apellido comience por 
la letra «R», y así sucesivamente.”

En aplicación de lo establecido en los párrafos precedentes, en cuanto al supuesto de 
empate entre los aspirantes, se detalla a continuación el orden de prelación de los aspirantes 
afectados:

Tercero.- La base sexta contemplada en el Anexo I de la convocatoria objeto de la 
presente, relativa a los requisitos de los aspirantes y acreditación de los mismos, establece 
en su letra h):

“h) No pertenecer a la lista de empleo autonómica aprobada mediante Resolución de 26 
de noviembre de 2019, de la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Canario 
de la Salud (BOC nº 241, de 13.12.19), para nombramientos como personal estatutario 
temporal de la categoría profesional de Fisioterapeuta, en aplicación de lo dispuesto en el 
artículo 3.1 de la Orden de la Consejería de Sanidad de 3 de junio de 2011, por la que 
se establece el procedimiento de constitución, ordenación y funcionamiento de listas de 
empleo para la selección y nombramiento de personal estatutario temporal en los órganos de 
prestación de servicios sanitarios del Servicio Canario de la Salud, derivadas de los procesos 
selectivos para el acceso a la condición de personal estatutario fijo.”

Tras revisión de oficio del expediente de Dña. Ylenia González Espino, con DNI: 
***1825**, se comprueba que pertenece a la lista de empleo autonómica aprobada mediante 
Resolución de 26 de noviembre de 2019, de la Dirección General de Recursos Humanos 
del Servicio Canario de la Salud (BOC nº 241, de 13.12.19), para nombramientos como 
personal estatutario temporal de la categoría profesional de Fisioterapeuta. Por ello, se la 
incluye en la lista de aspirante excluido. 

Cuarto.- Aprobar la relación definitiva de los aspirantes admitidos en la convocatoria, 
ordenados por orden alfabético de la primera letra del primer apellido, con indicación de la 
puntuación definitiva obtenida, la cual figura como Anexo I de la presente Resolución.

En el supuesto de que no exista ningún aspirante cuyo primer apellido comience por la letra «Q», el orden
de  actuación  se  iniciará  por  aquellos  cuyo  primer  apellido  comience  por  la  letra  «R»,  y  así
sucesivamente.”

En aplicación de lo establecido en los párrafos precedentes, en cuanto al supuesto de empate entre los
aspirantes, se detalla a continuación el orden de prelación de los aspirantes afectados:

Id Apellido 1 Apellido 2 Nombre I. Experiencia II.  Formación
Profesional

III.Otros
Méritos

TOTAL

64 ***1215** RODRÍGUEZ ARRÁEZ TAMARA 0,000 0,000 0,000

65 ***4653** MARIGIL ASENCIO ANA 0,000 0,000 0,000

TERCERO.- La base sexta contemplada en el Anexo I de la convocatoria objeto de la presente, relativa
a los requisitos de los aspirantes y acreditación de los mismos, establece en su letra h):

“h) No pertenecer a la lista  de empleo autonómica aprobada mediante resolución de 26 de
noviembre de 2019, de la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Canario de la
Salud  (BOC  núm.  241,  de  13  de  diciembre  2019),  para  nombramientos  como  personal
estatutario temporal de la categoría profesional de Fisioterapeuta, en aplicación de lo dispuesto
en el artículo 3.1 de la Orden de la Consejería de Sanidad de 3 de junio de 2011, por la que se
establece el procedimiento de constitución, ordenación y funcionamiento de listas de empleo
para la selección y nombramiento de personal estatutario temporal en los órganos de prestación
de servicios sanitarios del Servicio Canario de la Salud, derivadas de los procesos selectivos
para el acceso a la condición de personal estatutario fijo.”

Tras  revisión  de  oficio  del  expediente  de  Doña  Ylenia  González  Espino,  con  DNI:  ***1825**,  se
comprueba que  pertenece a la lista de empleo autonómica aprobada mediante Resolución de 26 de
noviembre de 2019, de la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Canario de la Salud
(BOC n.º 241, de 13.12.19), para nombramientos como personal estatutario temporal de la categoría
profesional de Fisioterapeuta. Por ello, se la incluye en la lista de aspirante excluido. 

CUARTO.- Aprobar la relación definitiva de   los aspirantes admitidos   en la convocatoria, ordenados por
orden  alfabético  de  la  primera  letra  del  primer  apellido,  con  indicación  de  la  puntuación  definitiva
obtenida, la cual figura como Anexo I de la presente Resolución.

QUINTO.- Aprobar la relación definitiva de   los aspirantes   e  xcluidos   en la convocatoria, por no reunir los
requisitos exigidos en la misma, ordenados por orden alfabético de la primera letra del primer apellido,
con indicación de la   causa de exclusión  , la cual figura como Anexo II de la presente Resolución.

SEXTO.-  Aprobar la  lista de empleo supletoria de la lista de empleo autonómica para nombramientos
como personal estatutario temporal de la categoría profesional de  Fisioterapeuta, aprobada mediante
Resolución de 26 de noviembre de 2019, de la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio
Canario de la Salud (BOC núm. 241 de fecha 13 de diciembre de 2019), la cual figura como Anexo III de
la presente Resolución.

SÉPTIMO.- Ordenar la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de Canarias, entrando en
vigor el día siguiente al de su publicación.
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Quinto.- Aprobar la relación definitiva de los aspirantes excluidos en la convocatoria, 
por no reunir los requisitos exigidos en la misma, ordenados por orden alfabético de la 
primera letra del primer apellido, con indicación de la causa de exclusión, la cual figura 
como Anexo II de la presente Resolución.

Sexto.- Aprobar la lista de empleo supletoria de la lista de empleo autonómica para 
nombramientos como personal estatutario temporal de la categoría profesional de 
Fisioterapeuta, aprobada mediante Resolución de 26 de noviembre de 2019, de la Dirección 
General de Recursos Humanos del Servicio Canario de la Salud (BOC nº 241, de 13.12.19), 
la cual figura como Anexo III de la presente Resolución.

Séptimo.- Ordenar la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de Canarias, 
entrando en vigor el día siguiente al de su publicación.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al 
de su notificación, ante la Jurisdicción Contencioso-administrativa en función de las reglas 
contenidas en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de dicha Jurisdicción; o bien 
potestativamente recurso de reposición ante la Dirección General de Recursos Humanos del 
Servicio Canario de la Salud, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de la citada 
notificación, en los términos previstos en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. En caso 
de interponer recurso de reposición, no podrá acudirse a la vía contencioso-administrativa 
hasta que el mismo sea resuelto expresamente o desestimado por silencio administrativo.

Arrecife, a 24 de marzo de 2021.- El Gerente, p.s. (Resolución nº 1482/2021, de 
24.3.2021, del Director del SCS), el Director Médico de Atención Especializada, Carlos 
José García Zerpa.
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ANEXO I

RELACIÓN    DEFINITIVA   DE  ADMITIDOS  Y  PUNTUACIÓN    DEFINITIVA   RESULTANTE  DE  LA  
BAREMACIÓN DE   SUS   MÉRITOS  , POR ORDEN ALFABÉTICO DE LA PRIMERA LETRA DEL PRIMER
APELLIDO, DE  LOS  ASPIRANTES  EN  LA  CONVOCATORIA  PÚBLICA, APROBADA  MEDIANTE
RESOLUCIÓN  CON  NÚMERO  DE  REGISTRO  45/2020  DE  LA GERENCIA  DE  SERVICIOS
SANITARIOS DEL ÁREA DE SALUD DE LANZAROTE, DE FECHA 08 DE ENERO DE 2020 (BOC núm.
15, de 23.01.2020), PARA LA CONSTITUCIÓN DE LISTA DE EMPLEO SUPLETORIA, DE LA LISTA
DE EMPLEO AUTONÓMICA APROBADA MEDIANTE RESOLUCIÓN DE 26 DE NOVIEMBRE DE 2019,
DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS DEL SERVICIO CANARIO DE LA SALUD
(BOC  núm.  241,  de  13.12.2019),  PARA  NOMBRAMIENTOS  COMO  PERSONAL  ESTATUTARIO
TEMPORAL DE LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE  FISIOTERAPEUTA, EN EL ÁMBITO DE ESTA
GERENCIA DE SERVICIOS SANITARIOS.

Carretera Arrecife - Tinajo, Km 1.300

35500 ARRECIFE DE LANZAROTE

Tfno. 928 595 000 Fax 928 815 034                                                       

              9 de 14

ID APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE TOTAL
***7153** ABASCAL VEGA JAVIER 0,000 0,650 2,880 3,530
***5363** ACOSTA PERDOMO GABRIEL 0,000 0,247 0,450 0,697
***8996** ACUÑA MORALES PATRICIA 3,985 1,080 8,447 13,512
***8996** ACUÑA MORALES SARA 2,139 1,180 14,000 17,319
***5090** DE ARRIBA IGLESIAS LETICIA 2,243 1,700 14,000 17,943
***0358** AVELINO BARBOSA MARCIO JOSE 0,289 1,430 9,667 11,386
***5160** AVILA HERRERA DANIEL 2,650 1,554 0,180 4,384
***4019** BAEZ DIAZ HUGO 0,585 2,120 0,558 3,263
***1098** BALLESTEROS JUAREZ MARTA 4,617 0,700 14,000 19,317
***9393** BERROCAL DE Ó NATALIA 0,532 2,035 12,261 14,828
***9017** CABRERA MERINO ANA 1,053 1,240 5,351 7,644
***5639** CANOVAS CORBALAN ANA MARIA 4,424 1,382 14,000 19,806
***3443** CASTRO MORA  LAURA  10,835 1,700 8,933 21,468
***9760** CRUZADO ALONSO ANDREA 3,350 1,260 14,000 18,610
***6655** DJALO SANTANA CRISTINA 1,714 1,120 3,065 5,899
***5070** ESPINOSA SERRANO RAYCO MOISÉS 0,000 2,001 0,000 2,001
***0133** ESTUPIÑAN SUAREZ GUMIDAFE AYOZE 0,000 2,390 3,465 5,855
***6550** FERNANDEZ ALAMO DACIL 0,000 1,150 0,000 1,150
***8343** FERNANDEZ PORTILLO LUIS FELIPE 3,157 1,077 3,706 7,940
***1245** FERNANDEZ RODRIGUEZ SILVIA 0,850 0,850 0,000 1,700
***9096** GALLEGO MARRERO CARLOS 0,000 0,570 0,000 0,570
***3150** GARCIA ASCOZ GEMA 0,000 1,630 0,000 1,630
***4927** GARCIA ZERPA ALEJANDRO MIGUEL 0,835 1,700 14,000 16,535
***4284** GARCIA DE LA FUENTE LUCIA 1,945 2,600 14,000 18,545
***7449** GARTZIA GOIEASICOETXEA JONE 9,649 1,530 6,539 17,718
***6882** GOMEZ   ANDRES ALBA 0,000 2,174 1,085 3,259
***1975** GOMEZ DE OLMEDO CORONA CARLOS 1,332 2,343 14,000 17,675
***4720** GONZALEZ GONZALEZ MARTA 0,000 2,375 8,118 10,493
***1936** GONZALEZ GUERRA LAURA  2,671 1,670 14,000 18,341
***1250** GONZALEZ HERNANDEZ ANGEL 0,000 1,960 0,000 1,960
***1286** GOPAR ALCANTARA MIGUEL 0,000 0,917 0,000 0,917
***9187** GUERRA DIAZ GONAIBA 0,530 1,500 1,260 3,290

I. 
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II. 
FORMACIÓN

PROFESIONAL

III. 
OTROS

MÉRITOS
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ID APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE TOTAL
***2800** GUERRA MARRERO CAROLINA 3,654 2,519 14,000 20,173
***0211** JIMENEZ DE LA TORRE BEATRIZ 0,000 1,272 8,739 10,011
***3725** LUDEÑA SACRISTAN PAULA 0,000 1,790 0,855 2,645
***1072** LUNA GOMEZ ELIZABETH 0,000 2,790 14,000 16,790
***5796** LLANOS TRANQUE CRISTINA 0,000 1,710 8,268 9,978
***4653** MARIGIL ASENCIO ANA 0,000 0,000 0,000 0,000
***5176** MARRERO DIAZ EVA MAR 2,162 1,780 4,966 8,908
***1309** MARTIN PERDOMO RAUL 0,000 1,990 0,000 1,990
***6420** MARTIN PERDOMO RICARDO 1,753 0,400 1,764 3,917
***1674** MARTINEZ MONTERO SANDRA MARIA 4,356 1,090 14,000 19,446
***8561** MENDEZ MENDEZ TAMARA 1,729 1,255 11,237 14,221
***7139** MENDOZA CRUZ ERNESTO R. 0,000 0,671 0,000 0,671
****3536* MONTESSE LAURENT NICOLAS REMI 0,000 1,340 0,000 1,340
***3794** MORENO CANSINO JUAN ALEJANDRO 1,350 2,330 9,900 13,580
***6840** PAJARON PEREZ ADELA 0,711 1,460 8,712 10,883
***3043** PARDO CARRACEDO GEMMA 3,467 1,000 14,000 18,467
***3295** PEREZ AGUIAR FERNANDO 0,000 0,000 1,620 1,620
***9099** PEREZ JIMENEZ YADIRA 0,000 1,127 1,170 2,297
***4543** PEREZ MORENO SULEMA DEL PINO 1,697 1,960 13,410 17,067
***2068** PEREZ SALVADOS SALOMÉ 0,984 1,100 3,175 5,259
***9219** PEREZ VIÑOLY CARMEN DOLORES 1,177 2,840 5,425 9,442
***8557** PORTELA PARADA GABINO 6,541 1,008 14,000 21,549
***2719** PUERTA SAN JOSE MIRIAM 1,164 2,550 2,880 6,594
***1215** RODRÍGUEZ ARRÁEZ TAMARA 0,000 0,000 0,000 0,000
***6462** RODRIGUEZ MERINO MARIO 0,489 1,760 11,590 13,839
***9469** SANTANA SANTANA JOA FRANCISCO 3,468 3,040 6,327 12,835
***4843** SARABIA DE LEON EMMA 1,990 1,750 0,311 4,051
***2607** SOLIS MONZON LAURA DEL PINO 1,805 1,110 1,350 4,265
***1925** TEJERA TEJERA MARIA JOSE 0,205 2,560 0,000 2,765
***5121** THIERY RIVERO NOËLLE ALEXANDRA 2,250 1,170 11,952 15,372
***8552** TRUJILLO OJEDA FABIOLA 0,000 1,630 5,603 7,233
***9411** VALVERDE GUIJARRO PABLO 1,114 1,640 1,971 4,725
***5248** VILLA GARCIA ENRIQUE 1,957 1,437 14,000 17,394
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ANEXO II

RELACIÓN    DEFINITIVA   DE    EXCLUIDOS  Y  CÓDIGO  DE  LA  CAUSA  DE  EXCLUSIÓN   EN  LA
CONVOCATORIA PÚBLICA, APROBADA MEDIANTE RESOLUCIÓN CON NÚMERO DE REGISTRO
45/2020 DE LA GERENCIA DE SERVICIOS SANITARIOS DEL ÁREA DE SALUD DE LANZAROTE,
DE FECHA 08 DE ENERO DE 2020 (BOC núm. 15, de 23.01.2020), PARA LA CONSTITUCIÓN DE
LISTA  DE  EMPLEO  SUPLETORIA,  DE  LA  LISTA  DE  EMPLEO  AUTONÓMICA  APROBADA
MEDIANTE RESOLUCIÓN DE  26 DE  NOVIEMBRE DE 2019,  DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE
RECURSOS HUMANOS DEL SERVICIO CANARIO DE LA SALUD (BOC núm. 241, de 13.12.2019),
PARA  NOMBRAMIENTOS  COMO  PERSONAL  ESTATUTARIO  TEMPORAL  DE  LA  CATEGORÍA
PROFESIONAL  DE  FISIOTERAPEUTA,  EN  EL  ÁMBITO  DE  ESTA  GERENCIA  DE  SERVICIOS
SANITARIOS.

CÓDIGOS Y CAUSAS DE EXCLUSIÓN

NO  CUMPLIR  LOS  REQUISITOS  DE  LOS  ASPIRANTES  ESTABLECIDOS  EN  LA  BASE  SEXTA
CONTEMPLADA  EN  EL  ANEXO  I  DE  LA  CONVOCATORIA  OBJETO  DE  LA  PRESENTE,  LOS
CUALES SE RELACIONAN A CONTINUACIÓN:

a) Poseer la nacionalidad española o la de un Estado miembro de la Unión Europea.También podrán
participar, cualquiera que sea su nacionalidad, el cónyuge de los españoles y de los nacionales de otros
Estados  miembros  de  la  Unión  Europea,  siempre  que  no  estén  separados  de  derecho  y  sus
descendientes y los de su cónyuge siempre que no estén separados de derecho, sean menores de
veintiún años o mayores de dicha edad dependientes.

Asimismo  podrán  participar  quienes  estén  incluidos  en  el  ámbito  de  aplicación  de  los  Tratados
Internacionales celebrados por la Unión Europea y ratificados por España en los que sea de aplicación
la libre circulación de trabajadores.

b) Tener cumplidos dieciséis años y no exceder de la edad establecida con carácter general para la 
jubilación forzosa.

c) Estar en posesión del Título de Diplomado Universitario en Fisioterapia, equivalente o en condiciones
de obtenerlo dentro del plazo de presentación de solicitudes. En caso de titulaciones obtenidas en el
extranjero, se deberá estar en posesión de la credencial que acredite su homologación por el Ministerio
de  Educación/Sanidad,  según  corresponda  o  en  condiciones  de  obtenerla  dentro  del  plazo  de
presentación de solicitudes.

d)  Poseer  la  capacidad  funcional  necesaria  para  el  desempeño  de  las  tareas  que  se  deriven  del
correspondiente nombramiento.
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ASPIRANTE EXCLUIDO

ID APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE CÓDIGOS Y CAUSAS DE EXCLUSIÓN

***1825** GONZALEZ ESPINO YLENIA H
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Las personas con discapacidad física, psíquica o sensorial serán admitidas en igualdad de condiciones
con los demás aspirantes, siempre que acrediten la capacidad suficiente para el desempeño de las
funciones que se deriven del correspondiente nombramiento.

e) No tener la condición de personal estatutario fijo en la categoría y especialidad convocada, en el
Sistema Nacional de Salud.

f) No haber sido separado del servicio mediante expediente disciplinario, de cualquier Servicio de Salud
o Administración Pública en los seis años anteriores, ni hallarse inhabilitado con carácter firme para el
ejercicio de funciones públicas, ni en su caso, para la correspondiente profesión.

En el caso de nacionales de otros Estados, no encontrarse inhabilitado, por sanción o pena, para el
ejercicio profesional o para el acceso a funciones de servicios públicos en su Estado, ni haber sido
separado  por  sanción  disciplinaria  o  equivalente,  de  alguna  de  sus  Administraciones  o  Servicios
públicos.

g) No haber sido condenado por sentencia firme por algún delito contra la libertad e indemnidad sexual,
que incluye la agresión y abuso sexual, acoso sexual, exhibicionismo y provocación sexual, prostitución
y explotación sexual y corrupción de menores, así como por trata de seres humanos, según determina el
artículo 13 de la Ley Orgánica 1/1996, de 15 de enero, de protección jurídica del menor, de modificación
parcial del Código Civil y de la Ley de Enjuiciamiento Civil, en su redacción dada por la Ley 26/2015, de
28 de julio, de modificación del sistema de protección a la infancia y a la adolescencia.

h) No pertenecer a la lista de empleo autonómica aprobada mediante Resolución de 26 de noviembre de
2019, de la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Canario de la Salud (BOC nº 241, de
13.12.19),  para  nombramientos  como  personal  estatutario  temporal  de  la  categoría  profesional  de
Fisioterapeuta, en aplicación de lo dispuesto en el artículo 3.1 de la Orden de la Consejería de Sanidad
de  3  de  junio  de  2011,  por  la  que  se  establece  el  procedimiento  de  constitución,  ordenación  y
funcionamiento de listas de empleo para la selección y nombramiento de personal estatutario temporal
en los órganos de prestación de servicios sanitarios del Servicio Canario de la Salud, derivadas de los
procesos selectivos para el acceso a la condición de personal estatutario fijo.
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ANEXO III

RELACIÓN DEFINITIVA     DE LOS ASPIRANTES A INTEGRAR LA LISTA DE EMPLEO SUPLETORIA,
DE  LA  LISTA  DE  EMPLEO  AUTONÓMICA  APROBADA  MEDIANTE  RESOLUCIÓN  DE  26 DE
NOVIEMBRE DE 2019, DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS DEL SERVICIO
CANARIO  DE  LA  SALUD  (BOC  núm.  241,  de  13.12.2019),  PARA  NOMBRAMIENTOS  COMO
PERSONAL  ESTATUTARIO  TEMPORAL  DE  LA  CATEGORÍA  PROFESIONAL  DE
FISIOTERAPEUTA  ,   EN EL ÁMBITO DE LA GERENCIA DE SERVICIOS SANITARIOS DEL ÁREA DE
SALUD DE LANZAROTE.
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ID APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE TOTAL
1 ***8557** PORTELA PARADA GABINO 6,541 1,008 14,000 21,549
2 ***3443** CASTRO MORA  LAURA  10,835 1,700 8,933 21,468
3 ***2800** GUERRA MARRERO CAROLINA 3,654 2,519 14,000 20,173
4 ***5639** CANOVAS CORBALAN ANA MARIA 4,424 1,382 14,000 19,806
5 ***1674** MARTINEZ MONTERO SANDRA MARIA 4,356 1,090 14,000 19,446
6 ***1098** BALLESTEROS JUAREZ MARTA 4,617 0,700 14,000 19,317
7 ***9760** CRUZADO ALONSO ANDREA 3,350 1,260 14,000 18,610
8 ***4284** GARCIA DE LA FUENTE LUCIA 1,945 2,600 14,000 18,545
9 ***3043** PARDO CARRACEDO GEMMA 3,467 1,000 14,000 18,467
10 ***1936** GONZALEZ GUERRA LAURA  2,671 1,670 14,000 18,341
11 ***5090** DE ARRIBA IGLESIAS LETICIA 2,243 1,700 14,000 17,943
12 ***7449** GARTZIA GOIEASICOETXEA JONE 9,649 1,530 6,539 17,718
13 ***1975** GOMEZ DE OLMEDO CORONA CARLOS 1,332 2,343 14,000 17,675
14 ***5248** VILLA GARCIA ENRIQUE 1,957 1,437 14,000 17,394
15 ***8996** ACUÑA MORALES SARA 2,139 1,180 14,000 17,319
16 ***4543** PEREZ MORENO SULEMA DEL PINO 1,697 1,960 13,410 17,067
17 ***1072** LUNA GOMEZ ELIZABETH 0,000 2,790 14,000 16,790
18 ***4927** GARCIA ZERPA ALEJANDRO MIGUEL 0,835 1,700 14,000 16,535
19 ***5121** THIERY RIVERO NOËLLE ALEXANDRA 2,250 1,170 11,952 15,372
20 ***9393** BERROCAL DE Ó NATALIA 0,532 2,035 12,261 14,828
21 ***8561** MENDEZ MENDEZ TAMARA 1,729 1,255 11,237 14,221
22 ***6462** RODRIGUEZ MERINO MARIO 0,489 1,760 11,590 13,839
23 ***3794** MORENO CANSINO JUAN ALEJANDRO 1,350 2,330 9,900 13,580
24 ***8996** ACUÑA MORALES PATRICIA 3,985 1,080 8,447 13,512
25 ***9469** SANTANA SANTANA JOA FRANCISCO 3,468 3,040 6,327 12,835
26 ***0358** AVELINO BARBOSA MARCIO JOSE 0,289 1,430 9,667 11,386
27 ***6840** PAJARON PEREZ ADELA 0,711 1,460 8,712 10,883
28 ***4720** GONZALEZ GONZALEZ MARTA 0,000 2,375 8,118 10,493
29 ***0211** JIMENEZ DE LA TORRE BEATRIZ 0,000 1,272 8,739 10,011
30 ***5796** LLANOS TRANQUE CRISTINA 0,000 1,710 8,268 9,978
31 ***9219** PEREZ VIÑOLY CARMEN DOLORES 1,177 2,840 5,425 9,442
32 ***5176** MARRERO DIAZ EVA MAR 2,162 1,780 4,966 8,908
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ID APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE TOTAL
33 ***8343** FERNANDEZ PORTILLO LUIS FELIPE 3,157 1,077 3,706 7,940
34 ***9017** CABRERA MERINO ANA 1,053 1,240 5,351 7,644
35 ***8552** TRUJILLO OJEDA FABIOLA 0,000 1,630 5,603 7,233
36 ***2719** PUERTA SAN JOSE MIRIAM 1,164 2,550 2,880 6,594
37 ***6655** DJALO SANTANA CRISTINA 1,714 1,120 3,065 5,899
38 ***0133** ESTUPIÑAN SUAREZ GUMIDAFE AYOZE 0,000 2,390 3,465 5,855
39 ***2068** PEREZ SALVADOS SALOMÉ 0,984 1,100 3,175 5,259
40 ***9411** VALVERDE GUIJARRO PABLO 1,114 1,640 1,971 4,725
41 ***5160** AVILA HERRERA DANIEL 2,650 1,554 0,180 4,384
42 ***2607** SOLIS MONZON LAURA DEL PINO 1,805 1,110 1,350 4,265
43 ***4843** SARABIA DE LEON EMMA 1,990 1,750 0,311 4,051
44 ***6420** MARTIN PERDOMO RICARDO 1,753 0,400 1,764 3,917
45 ***7153** ABASCAL VEGA JAVIER 0,000 0,650 2,880 3,530
46 ***9187** GUERRA DIAZ GONAIBA 0,530 1,500 1,260 3,290
47 ***4019** BAEZ DIAZ HUGO 0,585 2,120 0,558 3,263
48 ***6882** GOMEZ   ANDRES ALBA 0,000 2,174 1,085 3,259
49 ***1925** TEJERA TEJERA MARIA JOSE 0,205 2,560 0,000 2,765
50 ***3725** LUDEÑA SACRISTAN PAULA 0,000 1,790 0,855 2,645
51 ***9099** PEREZ JIMENEZ YADIRA 0,000 1,127 1,170 2,297
52 ***5070** ESPINOSA SERRANO RAYCO MOISÉS 0,000 2,001 0,000 2,001
53 ***1309** MARTIN PERDOMO RAUL 0,000 1,990 0,000 1,990
54 ***1250** GONZALEZ HERNANDEZ ANGEL 0,000 1,960 0,000 1,960
55 ***1245** FERNANDEZ RODRIGUEZ SILVIA 0,850 0,850 0,000 1,700
56 ***3150** GARCIA ASCOZ GEMA 0,000 1,630 0,000 1,630
57 ***3295** PEREZ AGUIAR FERNANDO 0,000 0,000 1,620 1,620
58 ****3536* MONTESSE LAURENT NICOLAS REMI 0,000 1,340 0,000 1,340
59 ***6550** FERNANDEZ ALAMO DACIL 0,000 1,150 0,000 1,150
60 ***1286** GOPAR ALCANTARA MIGUEL 0,000 0,917 0,000 0,917
61 ***5363** ACOSTA PERDOMO GABRIEL 0,000 0,247 0,450 0,697
62 ***7139** MENDOZA CRUZ ERNESTO R. 0,000 0,671 0,000 0,671
63 ***9096** GALLEGO MARRERO CARLOS 0,000 0,570 0,000 0,570
64 ***1215** RODRÍGUEZ ARRÁEZ TAMARA 0,000 0,000 0,000 0,000
65 ***4653** MARIGIL ASENCIO ANA 0,000 0,000 0,000 0,000
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